v 4; ? GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH COMITE DE SELECCION

5
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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE
OFERTAS Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 125-2024-GRA-CS-1°

“ADQUISICION DE FERTILIZANTES SINTETICOS PARA LOS PLANES DE NEGOCIOS DE LA
ASOCIACION DE PRODUCTORES, AGROPECUARIOS, FRUTICOLAS, AGROINDUSTRIALES Y
TURISTICA LUIS ROSALES NIVIN DEL DISTRITO DE CARHUAZ, AEQ: EMPRENDEDORES
MALLHUAPAMPA CARHUAZ, DISTRITO DE CARHUAZ, PROVINCIA DE CARHUAZ, REGION
ANCASH" - 2023"

En la ciudad de Huaraz, local institucional de la Region Regional de Ancash, siendo e dia 07 de julio del
2025, las 14:20 horas, en la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Generales, los miembros del
Comite de Seleccion designado mediante Formato 04 106-2025-GRA/GRAD de fecha 05 de junio del 2025,
para la conduccién y responsabilidad del procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada N°425-
2024-GRA-CS-1°, que tiene por objeto la “ADQUISICION DE FERTILIZANTES SINTETICOS PARA LOS
PLANES DE NEGOCIOS DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES, AGROPECUARIOS,
FRUTICOLAS, AGROINDUSTRIALES Y TURISTICA LUIS ROSALES NIVIN DEL DISTRITO DE
CARHUAZ, AEO: EMPRENDEDORES MALLHUAPAMPA CARHUAZ, DISTRITO DE CARHUAZ,
PROVINCIA DE CARHUAZ, REGION ANCASH" - 2023", A fin de efectuar la EVALUACION DE LAS
OFERTAS, CALIFICACION, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO y/o DECLARATORIA DE DESIERTO
de la oferta correspondiente segln orden de prelacion.

con la presencia de los siguientes miembros:

» VICTOR EDUARDO ALEGRE ROMERO Presidente Titular
o BERTILA ANA BAZAN REYES Primer Miembro Titular
* JHOHAN STEFANY VILLEGAS MORALES Segundo Miembro Titular

Al respecto El presidente del Colegiado, da inicio a la sesion dando a conocer lo siguiente:

*  Que, mediante la resolucion Gerencial General Regional N°122-2025-GRA/GGR, de fecha 26 de
febrero del 2025, se declard la perdida de buena pro al postor PRODUCTORA Y
COMERCIALIZADORA SEMILLAS GROUP CELIS E.IR.L y a su vez declaran otorgar a buena
pro al segundo lugar al sefior AVALOS ESPINOLA HUGO ALFREDO al procedimiento de
seleccidn en mencion.

e Y que mediante resolucién Gerencial General Regional N°298-2025-GRA/GGR, de fecha 13 de
mayo del 2025, en su articulo primero resuelve DECLARAR la perdida automatica de la buena pro
otorgada al postor AVALOS ESPINOLA HUGO ALFREDO, dentro del procedimiento de seleccion
Adjudicacién Simplificada N°125-2024-GRA/CS-1, por causa imputable de acuerdo al articulo
141° del Reglamento del TUQ de la Ley de contrataciones del estado.

En fal sentido los miembros del comité seleccién a fin de dar cumplimiento al numeral 141.4 del articulo

morennenA bk -00) Reglamento de la L ey de Contrataciones del Estado en la cual precisa lo siguiente: . ..
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Si el postor que ocupé el segundo lugar no perfecciona el contrato, cuando el objeto del
procedimiento de seleccion corresponda a bienes y servicios en general y siempre que
existan mdas postores que calificar, el érgano encargado de las contrataciones devuelve el
expediente de contratacion al organo a cargo del procedimiento de seleccion en un plazo
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mdximo de dos (2) dias hdbiles, a_fin_que por unica vez verifique los requisitos de
calificacion de los postores admitidos, seqtn el orden de prelacion obtenido en la

evaluacion, para identificar hasta dos {2) ofertas presentadas que cumplan con los

requisitos de calificacion.

Que de acuerdo al marco normativo del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado el colegiado
procedi6 a verificar el acta de otorgamiento de la buena pro publicada en la pagina del SEACE, segun

defalle:
. APERTYURA DE LAS OFERTAS

Die 2 presentacion de oferias, de manera elecirdnica a través del SEACE durante el periodo establecide en el
cranggrama de la convocatonia respectiva, el presidente del Comité de Seleccion, indica que se presentaron
CUATRD (D4) ofera en al presiente procedimiento de seleccitn, de acverdo al articulo 30° del Reglamenta de

|2 Ley de Contrataciones deld Estado. de acuergo al siguiente detalle:

Presentacidn de oferiasieapresin de inferés
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i.  ADMISION DE OFERTAS

Aclo seguido, ef colegiado procedio a verificar la presentacion de hos documentos de caracier obligatorio
para astablecer la ADMISIBILIDAD de las mismas, de acuerda al numeral 73.1, 73.2 ¥ 73.3 del articulo 73°
del Regiamento de la Ley de Confrataciones del Estado; quedando establecido de [ siguientle manera:
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' INVERSIONES asaierbeis
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION BE LA OFERTA MERAKIA & M TIERRAVIVAHE M COMERCIALIZADORA = AVALDS ESPIHOLA |
< DE SEMILLAS HUGOD ALFREDO
| EIRL - MERAKIA &
MELRL GRODUP CELIS
| EIRL
a) Declaracion jurada de datoe del pastor {Anaxe NP 1) CUMPLE | CUMPLE [ CUMPLE ' CUMPLE
| b} Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta !
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del |
representante legal, apoderado o mandatano designado para Isl afecto. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
En casa de persona natural, copia dei documento nacional de identidad o
documenio andlogn, ¢ del cerfificado de vigencia de poder slorgado por '
| persona nalural, del apoderado o mandatario, segiin correspnda, | B |
| £} Declaracion jurada de acuerdo con ! literal bj ded articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|  Reglamenio {Anexo N*2) | |
] Declaratshn jpwada de cumplimierdo de (a8 Especiicaciones Técnicas CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
coniemidas en el numerai 3.1 dai Capitule |1l de la preserte seocion. (Aniexo
N* 3),
e} Adjuntar folletos o manuales o fichas técnicas de fabricante o revistas Gua CUMPLE | Cleaee £ CIRMPLE
acredien gue el producks cumpla ton las caratiertalicas requendas.
f} Declaracion jurada de plazo de entrega. [Anexo N° 4) CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9) Promesa de consorcio con firmas legalizadas de ser ¢ caso, en laque se | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO GORRESPONDE MO CORRESPONDE |
S conskte los inlegrantes, &l rep comin, el domicilio somdn vy las
chiigaclones a las que se compromal: cada wa do ks integrantes del
consoicie, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligationes.
{Anexo N* 5}
h} Elprema de la ofesta en SOLES. A;J-lar cbigatoriamente el Anaxo N° 6. CUMPLE CUMPLE CUMPLE ' CUMPLE
3 | S/. 91,680.00 | S 8650000 | S/, 46,780.60 | §/. 48,800.00
RESUL'{ADO e ADMITIDO ADMITIDO ADMITIOD ADMITIDO

(¥ 355

l. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION DE OFERTAS:
De acuerds con ia revision efectusada, las siguientes oferias fueron admitidas por lo que se procedera con [a
evaluacion de ofertas:

N ~ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | ESTADG
01 | INVERSIONES MERAKI A & ME.LR.L. - MERAKI A & MEIR.L | ADMITIDO |
02 TIERRAVIVAHEMSAC ADMITIDO
7 03 | PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE SEMILLAS GROUP CELIS  ADMITIDO |
ELRL
04 | AVALOS ESPINOLA HUGO ALFREDO ~ ALDMITIDG

. ETAPA DE VALUACION DE OFERTAS Y DETERMINACION DE ORDEN DE PRELACION:
En ase sentido, con la Fnaldad de continuar con las etapas del procedimiento de seleccion, culminads la stapa de
admisién de ofertas, el Colegiado procedia a dar inicio 2 la etapa e evaluacion de ofertas, de acuendo ai lileral a),
numeral 741 y 74 2 det articulo 74 del Reglamento de 1a Ley de Condrataciones del Estado, en e supuesto de
que dos (02} o mas ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectuara
siguisrdo estrictameante el onden establecido en o numeral 91,1 del adicula 91 del Reglamento, el desempate
mediante sorleo se neakza de manera gleciranica a traves del SEACE,

¥4.2. Pats detenminar Ia oferta con &1 mejor puniaje, se toma en cusnis lo siguiente:

a) Cuando [a evaluacién del precio sea el Unico factor, se le olorga el méximo puntaje a la oferta de pracio
méas bajo y se otorga & las demds ofertas puntajes inversamente progarcionales a sus respectivos precios,
sepin la sigutente formula:

P = Omx PNP
Oi
i= Oferts
Pi= Punizje de |3 oferia a evalrer
Qi=Pracio |
Om= Precio de la oferia mas baja
PRP=Puntaje maxima del precio
PRECIQ MAS BAJO 8. 46,760.00

w° | MOMBREO RAzou socmL DEL MONTO PUNTA..I BDNIFH:ACIO PUNTA.JE | ORDEN DE
DFERTADCO | PRELACIDN
e "MER'STGNESMAKM‘EM" SPIAR Gy oy g e D R g v ”""‘Hﬁ B - R e A LA o i
_ ELRL. - MERAKI A & M ELRL _ _ | ,
02 | TIERRAVIVAHE M S.AC S, 86,500,00 54 .08 270 S68.78 | 3*
03 | PRODUCTORA Y ! 46.780.00 10C.00 5.00 10500 | 1°
COMERCIALIZADORA DE ‘
l SEMILLAS GROUP CELIS E.LR.L | | | ,, |
04 | AVALOS ESPINOLA HUGO S/ 49,800.00 93.94 470 98.84 ‘ >
| ALFREDO
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Como se puede observar existen orden de prelacién hasta el cuarto lugar, y de conformidad af numeral del
75.1y75.2, en el mes de noviembre del 2025 se evaluaron solo a los postores que obtuvieron el primero y
segundo lugar segin orden de prelacién. Ahora bien, existiendo una resolucion de perdida de buena del
primer y segunda lugar el comité de seleccion procede a calificar conforma a lo dispuesto en el numeral
141.4 del articulo 144 del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado. Siendo los siguientes
postores:

POSTORES Y ORDEN DE PRELACION

N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL MONTO PUNTAJE ORDEN DE ESTADO
DEL POSTOR OFERTADO TOTAL PRELACION

01 | PRODUCTORA Y | §/46,780.00 | 105.00 1° CON PERDIDA DE
COMERCIALIZADORA DE BUENA PRO
SEMILLAS GROUP CELIS EIRL

02 | AVALOS ESPINOLA HUGO | S/49,800.00 | 98.64 2° CON PERDIDA DE
ALFREDO BUENA PRO

03 | TERRAVIVAH&MSAC 5/86,500.00 | 56.78 3° PENDIENTE DE

CALICAR

04 | INVERSIONES MERAKI A & M | 5/96,680.00 | 53.57 4° PENDIENTE DE

E.l.R.L — MERAKI A&M EIRL CALICAR

ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccion Continua realiza la calificacion de las ofertas conforme a lo establecido en los
numerales 75.1y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones y conforme lo sefialado
en el numeral 3.2 requisitos de calificacion de los términos de referencia del capitulo lll, segun las bases
integradas del presente procedimiento de seleccion.

De conformidad al numeral 141.4 del articulo 141 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el TERCER
Y CUARTO lugar, segin el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases.

REQUISITOS DE b
CALIFICACION
POSTORES EXPERIENCIA EN | RESULTADOS DE ORDEN DE
LA ESPECIALIDAD CALIFICACION PRELACION
TIERRAVIVAH&MSA.C ACREDITA CALIFICA 1°
INVERSIONES MERAKI A & M ACREDITA CALIFICA 2°
E.LR.L - MERAKI A&M EIRL

ACUERDO ADOPTADO:

Los integrantes del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de
admision, evaluacién y calificacion de ias ofertas, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros

Seguidamente el comité de seleccion por unanimidad acuerda lo siguiente:
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PRIMERO: Oforgar la buena pro al postor TIERRA VIVA H & M S.A.C, comespondiente al
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 125-2024-GRA/CS-
PRIMERA CONVOCATORIA, “ADQUISICION DE FERTILIZANTES SINTETICOS PARA
LOS PLANES DE NEGOCIOS DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES,
AGROPECUARIOS, FRUTICOLAS, AGROINDUSTRIALES Y TURISTICA LUIS
ROSALES NIVIN DEL DISTRITO DE CARHUAZ, AEQO: EMPRENDEDORES
MALLHUAPAMPA CARHUAZ, DISTRITO DE CARHUAZ, PROVINCIA DE CARHUAZ,
REGION ANCASH" - 2023, con su oferta econémica ascendente a S/ 86,500.00 (Ochenta
y Seis Mil Quinientos Con 00/100 SOLES).

SEGUNDO: Derivar el expediente de Contratacion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 125-2024-
GRAJ/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, PARA LA “ADQUISICION DE FERTILIZANTES
SINTETICOS PARA LOS PLANES DE NEGOCIOS DE LA ASOCIACION DE
PRODUCTORES, AGROPECUARIOS, FRUTICOLAS, AGROINDUSTRIALES Y
TURISTICA LUIS ROSALES NIVIN DEL DISTRIVO DE CARHUAZ, AEO:
o EMPRENDEDORES MALLHUAPAMPA CARHUAZ, DISTRITO DE CARHUAZ,
PROVINCIA DE CARHUAZ, REGION ANCASH" - 2023, a la Sub Gerencia de
Abastecimiento y Servicios Generales, para su publicacién del acta y custodia
correspondiente.

Sin mas puntos que tratar, se da por concluida la reunion y al no existir ninguna observacién a la decisién,
se da por cerrada la presente acta, para tal efecto, en acto de fe y en sefial de plena conformidad, los
miembros del Comité de Seleccion; suscriben por UNANIMIDAD el presente documento, siendo las 16:30
horas de mismo dia, en la ciudad de Huaraz.

Atentamente;
4
&
VICTOR EDUARDO ALEGRE ROMERO BERTILA ANA BAZAN REYES JHOHAN TEFANY VILLEGAS MORALES
Presidente Titular Miembro 1 Titular Miembro 2
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